

Nr 155

Av herr **Nord m. fl.**, om avskaffande av förmalningsavgiften vid s. k. löneförmalning av brödsäd.

Oviljan mot förmalningsavgift vid löneförmalning har en bred förankring bland landsbygdsbefolkningen. Löneförmalningsavgiften drabbar främst småbrukare och andra jordbrukare vilka endast odlar brödsäd för husbehov, men även många jordbrukare av andra kategorier anser att avgiften vid löneförmalning är oriktig och att dess uttagande i många fall skapar motsättningar mellan jordbrukare av olika storleksordning. Löneförmalningsavgifter är helt enkelt en belastning för jordbruksregleringen.

En befrielse av löneförmalningen från avgift kommer inte att medföra några olyckliga konsekvenser för jordbrukets gränsskydd, då de belopp som kommer in genom avgiftens uttagande vid löneförmalning är blygsamma i jämförelse med vad som kommer in vid handelsförmalning. En befrielse från avgift vid löneförmalning skulle eliminera ett irritationsmoment som allvarligt skadar jordbrukets intressen.

Slaktdjursavgifter och utjämningsavgifter för mjölk utgår inte för hemslakt och den konsumtionsmjölk som konsumeras direkt i lanthushållen. Detta är ett naturligt och av alla accepterat förhållande. En självklar konsekvens borde vara, att hemmakonsumtionen av brödsäd inte heller borde drabbas av en liknande avgift.

Den avgift som utgår vid löneförmalning blir ofta avsevärt högre per kg mjöl än motsvarande avgift vid handelsförmalning, emedan den brödsäd som löneförmales många gånger är av lägre kvalitet än den som går till handelsmjöl. Den brödsäd som inte håller kvalitetsfordringarna ger en lägre procent mjöl, varför en större del av den förmalda kvantiteten frånskiljes i form av kli och fodermjöl.

I anledning av vad ovan anförts föreslår vi,

att riksdagen måtte besluta att förmalningsavgift från och med den 1 september 1957 icke må utgå vid sådan förmalning av brödsäd som verkställes mot lön för tillgodoseende av odlares eget hushåll.

Stockholm den 24 januari 1957

Josef Nord

And. E. Johansson

Johan Persson
